
Sñû?-
¿$"*Ëffi
**C""'tt'"q,.

nÉpuBlteuE DU BENIN
F raternité- J usti ce-Travai I

SOCIETE NATIONALE DES EAUX DU BENIN
SONEB

Y. ..¡Ì;\
* soneb È

u"H
PROCES VERBAL DOOUVERTURE DES OFFRES

et du dta 'offr
Acquisition d'hypochlorite de calcium, de chaux éteinte, de

réactifs d'analyse bactériologiques et consommables de

laboratoire

Référence PPMP : F-DCMQ-64004

./ 6
/

r/ l

Octobre 2020

Å'7



Procès-verbal doouverture des plis

Objet : Appel d'offres ouvert n' 044120/SONEB/DG/PRMPiDCMQ/S-PRMP du 07

septembre 2020 relatif à l'acquisition d'hypochlorite de calcium. de chaux

éteinte, de réactiß d'analyse bactériologiques et consommables de

laboratoire.

Mode de passation : Appel d'offres ouvert.

L'an deux mil vingt et le vendredi 09 octobre à dix heures, dans la salle A1 du Centre

de Formation aux Métiers de I'Eau (CFME) de la SONEB, la commission convoquée

par note de service N' 215I20ISONEB/PRMP/S-PRMP/CCMP du 1" octobre 2020 a

procédé à I'ouverture des plis relatifs au marché cité en objet.

Le Dossier d'appel d'offres afait l'objet de publication dans le Journal des Marchés

Publics du Bénin N' 108 du 07 septembre 2020, dans le quotidien d'information
( LE MATINAL > no5911 du 09 septembre 2020 et sur le site web de la SONEB.

Le Dossier d'appel d'offres a éfé validé par la Direction Nationale de Contrôle des

Marchés Publics le 12 aotfi 2020 suivant procès-verbal no 26-01/DNCMP/DIAS|202}.

Ont pris part à cette séance conformément à la nol"e tle servioe No

21 5 I 20 I SONEB/PRMP/S -PRMP/CCMP :

- Président: Audrey KPOLEDJT, représentant la Personne Responsable des Marchés
Publics;

- Membres :

Direction Commerciale du Marketing et de

la

Aux date et heure limites de dépôt des offres, onze (11) candidats ont retiré le dossier

et sept (07) ont soumissionné suivant la répartition ci-après :

- Lot I portant fourniture d'hypochlorite de calcium : 6

- Lot 2 portant fourniture de chaux éteinte : 6

(j

.$

2

T

Adrninistration Nom et Prénom(s) Observations

Cellule de Contrôle des Marchés Publics Karen KANHONOU Néant

FONAC Paulette GANGBO
Régina Adiouavi GANSEY

Néant

Direction Financière GafaÅ PADONIOU Néant

Département des Affaires Juridiques, du
Contentieux, de la Documentation et des

Archives
Max-Aurel AHOLIANHOLfN

Néant

Sarnsott MOUSSORO
Néant

æ



Lot 3 portant fourniture de réactifs d'analyse bactériologiques et consomrnables

de laboratoire : 3.

Après avoir vérifié que le quorum est atteint, le Président de la commission a ouvert la

séance par la lecture des noms des soumissionnaires dont les offres ont été

réceptionnées et enregistrées dans le registre spécial des offres. Il s'agit de :

Tableau No L : Point des soumissionnaires

La commission a procédé à l'ouverture des plis et à la vérification de la présence

matérielle des différentes pièces constitutives de chaque offie. Les offres ainsi que les

documents jugés les plus importants qui y sont annexés, ont été paraphés par les

membres présents de ladite commission.

Les résultats de cette vérif,rcation sont consignés dans le tableau ci-après :

);/
G_d

CJ{
3

úÌ
I

Numéro
d'ordre Soumissionnaires

Date et
heure de
¿¿pôr

Identité et contact du
porteur

Pays
doorigine

Lot

I ABENES SARL
0911012020
08h 43mn

SINGBO Reine
51 01 6372

Bénin
1,2 et

1J

2 VALKO SARL
091t012020
09h O4rnin

SODJI Juste

94 0l 20 85
Bénin I et2

a
J

CHABESY
INTERNATIONAL

0911012020
09h O9rnin

BOGLO Honorine
91 09 1633

Bénin I et2

4
DELTA

TRANSACTIONS
0911012020
09h 10min

SOSSOU Augustin
34 82 10 83

Bénin 1

5
BIOLYNX & TIC

BENIN

CAS LE ROCHER

091t012020
09h l3rnin

DJIVOEDO Maurice
96 13 13 13

Bénin I,2 et
IJ

6
0911012020
09h 25min

NOI]KOUHEKPON
Osr,valcl

97 88 46 33

Bénin 2cf3

7
PIONNIER

GROUP SARL
0911012020
09h 30min

BADA Germain
97 93 54 90

Bénin 1 et2



Tableau N " 2 : Vérification de la matérialité des pièces constitutives de I'offre toi Nô t

Néant

Néant

01

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

F

F* (carte

d'imoortateur)

F

F

PIONNIER
GROUP SARL

BIOLYNX &
TIC BENIN

Néant

Néant

02

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

F*

NF

F

F

F

F* (carte

d'importateur)

F

F

DELTA
TRANSACTION

Néant

Néant

01

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

F

NF

F* (bilan

d'ouverture)

F

CHABESY
INTERNATIONAL

Néant

Néant

01

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

VALKO SARL

Néant

Néant

01

F

F

F

tr
I

F

SO

F

F

F

F

F

F* (carte

d'importateur)

F

F

F*

NF

F

F

ABENES
SARL

Néant

Néant

02

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

Les états financiers (quinze prenières pages)des trois dernières années (2017,2018
et 2019); (pièce essentielle à l'étape de qudification)

L'engagement du soumissionnaire dûment rempli par ce dernier (daté, signá et
cacheté) et attestant qu'il a pris connaissance Jes dispositions du code d'éthique et de
déontologie dans la commande publique en Rfriublique du Bénin et qu'il s'engage à les
respecter (pièce non éliminatoire)

Nombre d'enveloppes intérieures ei les men:ions

Lettre de soumission (pièce éliminatoire)

La Garantie de soumission (pièce éliminatoire)

Le bordereau des prix unitaires (pièce éliminatoire)

Le bordereau des prix pour les fournitures (pièce éliminatoire)

Le formulaire de renseignement sur le candidat

Le formulaire de renseignement sur les membres du groupement et I'accord de
qroupement le cas échéant
La confirmation écrite habilitant le signataire de l'otfre à engager le Candidat,
conformément aux dispositions de la claus:21.2 des lC (pièce éliminatoire)
L'original ou la photocopie légalisée de l'*testation de non faillite datant de moins de
trois (3) mois à la date de dépôt des offres et délivrée par un tribunal de orenière
instance (pièce essentielle pour I'attribution définiiive du marché)
Une attestation des lmpôts en original, en cours de validité à la date de dépôt des
offres (pièce essentielle pour l'attribution défìniti,ie du marché)
Une attestation de la Caisse Nationale de Sécurité Sociale (CNSS) en original, en
cours de validité à la date de dépôt des oftes (pièce essentielle pour I'attribution
définitive du marché)

Une copie certifiée conforme du registre de commerce et des statuts le cas
échéant, définissant la forme juridique de I'Entreprise (Pièces non éliminatoires)

L'acte de revendeur ou de distributeur agrÉé (condition de qualification)

Eléments à vérifier

Enveloppes marquées ( RETRAIT > (le cas écleant)

Enveloppes marquées ( MODIFICATION >: (le cas échéant)

17

b

7

o

10

11

12

13

14

15

oI

18

N"

I

2

2

4

5

tt4\ 43



PIONNIER
GROUP SARL

F

SO

F

F

F

F

F

F

04 mois

18r.359.000

BIOLYNX &
TIC BENIN

F

F

SO

F

SO

F*

F

F

04 mois

228.000.000

269.040.000

DELTA
TRANSACTION

F

F

SO

F

SO

F

F

F

04 mois

198.000.000

233.640.000

CHABESY
INTERNATIONAL

F

SO

F

F

F

F

F

F

04 mois

277.517.760

327.470.957

VALKO SARL

F

F

so

F

SO

F

F

F

04 mois

245.937.480

290.206.226

ABENES
SARL

F

F

SO

F

SO

F

F

F

04 mois

272.280.000

321.290. 400

Eléments à vérifier

L'original ou la photocopie du Relevé d'ldentité Bancaire (pièce non éliminatoire)

La liste des prestations similaires déjà exécutées pour les anciennes entreprises

suivies des attestations de bonne fin d'exécution ou des procès-verbaux de

réception, signés par les maîtres d'ouvrage ou leurs représentants (administration

publique, sociétés ou offices d'Etat ou mixtes, représentations ou organisations

internationales au Bénin) en original ou en copies legalisées

La liste des qualifications et des rÉférences professionnelles du personnel

d'encadrement pour les entreprises naissantes (CV et copies légalisées des

diplômes et attestations) (Condition de qualifìcation)

Pour les entreprises naissantes, les curricula vitae et diplômes de leur personnel

d'encadrement affeclé à l'exécution du marché (Condition de qualification).

Une attestation de capacité financière prouvant que la soumissionnaire dispose

d'avoir liquide ou peut bénéficier de crédits bancaires à hauteur de 30% du montant de

son offe (oièce essentielle pour la qualification)

Les entreprises naissantes et celle qui n'ont pas exercé pendant au moins trois
années devront oroduire. I'assurance des risques professionnels

Fiche technique provenant du fabricant pour chaque article (pièce éliminatoire) et
prospectus (Pièce non éliminatoire)

Autorisation du fabricant en original pour les lots 1 et 2, et pour les appareils de

laboratoires (items I à 19) du lot 3 (pièce éliminatoire)

Une copie de la certification du produit à la norme NF EN 900 ou norme

internationale équivalente rédigée en langue française ou traduite en langue

française pour celle rédigée dans une autre langue pour le lot 1 (pièce

éliminatoire)
Délaide livraison

Total FCFA HT

Total FCFA TTC

No

19

20

21

22

23

24

25

26

27

38

\
ç\

Léeende : F: Fourni ; NF : Non Fourni ; SO : Sans objet ; * : observation

5v

ñ



Tableau N o 3 : Vérification de la matérialité des pièces constitutives de I'offre lot No 2

F

F

F

F* (carte

d'importateur)

F

F

F

PIONNIER
GROUP SARL

Néant

Néant

c1

F

F

F

F

F

SO

F

F

Néant

02

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

F

F* (carte

d'importateur)

F

F

F

CAS LE
ROCHER SARL

Néant

F*

NF

F

F

F

BIOLYNX &
TIC BENIN

Néant

Néant

02

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

F

CHABESY
INTERNATIONAL

Néant

Néant

01

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

F

NF

F* (bilan

d'ouverture)

F

F

F

F* (carte

d'imoortateur)

F

F

F

VALKO SARL

Néant

Néant

01

F

F*

NF

F

F

F

ABENES
SARL

Néant

Néant

02

FF

FF

FF

FF

FF

SOSO

FF

FF

FF

Les états financiers (quinze premières paçs) des trois dernières années (2017,2018
et 2019); (pièce essentielle à l'étape de qualifìcation)

L'engagement du soumissionnaire dûment rempli par ce dernier (daté, signá et
cacheté) et aftestant qu'il a pris connaissance des dispositions du code d'éthique et de
déontologie dans la commande publique en République du Bénin et qu'il s'engage à les
respecter (pièce non éliminatoire)
L'original ou la photocopie du Relevé d'ldentité Bancaire (pièce non éliminatoire)

La confirmation écrite habilitant le signataire de I'offre à engager le Candidat,
conformément aux dispositions de la clause 2'1.2 des lC (pièce éliminatoire)
L'original ou la photocopie légalisée de I'attestation de non faillite datant de moins de
tro's (3) mois à la date de dépôt des offres et délivrée par un tribunal de prenière
instance (pièce essentielle pour I'attribution céfinitive du marché)

Une attestation des lmpôts en original, en cours de validité à la date de dépôt des
offres (pièce essentielle pour l'attribution défìnitive du marché)
Une attestation de la Caisse Nationale de Sécurité Sociale (CNSS) en original, en
cours de validité à la date de dépot des offres (pièce essentielle pour l'attribution
définitive du marché)

Une copie ceÉifiée conforme du registe de commerce et des statuts le cas
échéant, définissant la forme juridique de l'Enfeprise (Pièces non éliminatoires)

L'acte de revendeur ou de distributeur agréé (condition de qualifìcation)

Eléments à vérifier

Enveloppes marquées ( RETRAIT > (le cas échéant)

Enveloppes marquées ( MODIFICATION > (le cas échéant)

Nombre d'enveloppes intérieures ei les mentjons

Lettre de soumission (pièce éliminatoire)
La Garantie de soumission (pièce éliminatoire)

Le bordereau des prix unitaires (pièce éliminatoire)

Le bordereau des prix pour les fournitures (pièce éliminatoire)

Le formulaire de renseignement sur le candidat

Le formulaire de renseignement sur les membres du groupement et I'accorc de
qroupement le cas échéant

18

10

11

12

13

14

't5

.16

17

N"

I

2

3

4

5

b

7

9

10

6
tt
w

tr
\

>



PIONNIER

GROUP SARL

SO

F

F

F

F

F

F

04 mois

103.149.000

CAS LE
ROCHER SARL

F

SO

F

SO

F

F

F

04 mois

87.500.000

103.250.000

BIOLYNX &
TIC BENIN

F

SO

F

SO

F

F

F

04 mois

t67.690.000

'197.874.200

CHABESY
INTERNATIONAL

SO

F

F

F

F*

F

F

04 mois

140.831.000

166.180.580

VALKO SARL

F

SO SO

F

SO

F

F

F

04 mois

150.584.000

177.689.120

ABENES
SARL

F

F

SO

F*

F

F

04 mois

212.500.000

250.750.000

Eléments à vérifier

La liste des prestations similaires déjà exécutées pour les anciennes entreprises

suivies des attestations de bonne fin d'exécution ou des procès-verbaux de

réception, signés par les maîtres d'ouvrage ou leurs représentants (administration

publique, sociétés ou offices d'Etat ou mixtes. représentations ou organisations

internationales au Bénin) en original ou en copies légalisées

La liste des qualifications et des Éférences professionnelles du personnel

d'encadrement pour les entreprises naissantes (CV et copies légalisées des

diplômes et attestations) (Condition de qualification)

Pour les entreprises naissantes, les curricula vitae et diplômes de leur personnel

d'encadrement affeclé à I'exécution du marché (Condition de qualification).

Une attestation de capacité financière prouvant que la soumissionnaire dispose

d'avoir liquide ou peut bénéfìcier de crédits bancaires à hauteur de 30% du montant de

son offre (pièce essentielle pour la qualif¡cation)

Les entreprises naissantes et celle qui n'ont pas exercé pendant au moins trois
années devroni produire, I'assurance des risques professionnels

Fiche technique provenant du fabricant pour chaque article (pièce éliminatoire) et

orosoectus (Pièce non éliminatoire)

Autorisation du fabricant en original pour les lots 1 et 2, et pour les appareils de

laboratoires (items 1 à 19) du lot 3 (pièce éliminatoire)

Une copie de la certifìcation du produit à la norme NF EN 12518 ou norme internationale

équivalente rédigée en langue française ou traduite en langue française pour celle
rédiqée dans une autre langue pour le lot 2 (pièce éliminatoire)

Délaide livraison

Total FCFA HT

Toial FCFA TTC

NO

20

21

22

23

24

25

26

27

28

\
Léeende : F: Fourni ; NF : Non Fourni ; SO : Sans objet ; * : observation.

<!
?

v

7

\s



Tableau N " 4 : Vérification de la matérialité des pièces constitutives de l'offre lot No 3

4/r

b
\ u

€>-

CAS LE
ROCHER SARL

Néant

Néant

02

F

F

F

F

F

SO

F

F

I

F F

F F

F* F

F* (carte

d'importateur)
NF

F F

F

F

F

BIOLYNX &
TIC BENIN

Néant

Néant

02

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

F

ABENES
SARL

Néant

Néant

02

F

F

F

F

F

SO

F

F

F

F

F*

NF

F

F

F

F

Eléments à vérifier
Enveloppes marquées ( REïRAIT > (le cas échéant)

Enveloppes marquées ( ¡/ODIFICATION >r (le æs échéant)

Nombre d'enveloppes intérieures et les mentions

Lettre de soumission (pièce élimi
La Garantie de soumission (pièce éliminatoire)

Le bordereau des prix unitaires (pièce éliminatoire)

Le bordereau des prix pour les fournitures (pièce éliminatoire)
Le formulaire de renseionement sur le candidat
Le formulaire de renseignement sur les membres du groupement et l'accord de groupement le cas échéant

La confirmation écrite habilitant le signataire de I'otfre à engager le Candidat, conformémeni au>: cispositions de la clause 21.2 des lC
(pièce éliminatoire)
L'original ou la photocopie légalisée de l'attestation de non faillite datant de moins de trois (3) mois à ra date de dépot des offres et délivrée
par un tribunal de première instance (pièce essentielle pour I'attribution défìnitive du rnarché)

Une attestation des lmpôts en original, en cours de validité à la date de dépot des offres (pièce essentiele pour I'attribution définitive du
marché)

Une attestation de la Caisse Nationale de Sécurité Sociale (CNSS) en original, en cours de validité â la date de dépôt des offres (pièce
essentielle pour l'attribution définitive du marché)

Une copie certifiée conforme du registre de commerce et des statuts le cas échéant, définissant la forme juridique de I'Entreprise
(Pièces non éliminatoiresì

L'ac{e de revendeur ou de distributeur agréé (condition de qualification)

Les états financiers (quinze premières pages) des kois dernières années (2017,20'18 et 2019); (pièce essentielle à l'étape de qualification)

L'engagement du soumissionnaire dûment rempli par ce dernier (daté, signé et cacheté) et attestan: qu'il a pris connaissance des
dispositions du code d'éthique et de déontolog e dans la commande publique en République du Bénin el qu'il s'engage à les respecter (pièce
non éliminatoire)

L'original ou la photocopie du Relevé d'ldentité Bancaire (pièce non éliminatoire)

La liste des prestations similaires déjà exéCItées pour les anciennes entreprises suivies des attestations de bonne fin d'exécution ou
des procès-verbaux de réception, signés par les maîtres d'ouvrage ou leurs représentants (adminisiration publique, sociétés ou offices
d'Etat ou mixtes, représentations ou organisations internationales au Bénin) en original ou en copies legdisées
La liste des qualifications et des références professionnelles du personnel d'encadrement pour les entreprises naissantes (CV et
copies léqalisées des diplômes et attestations) (Condition de qualifìcation)

N"

1

2

3

4

5

6

7

I
10

11

12

13

14

15

16

17

1B

19

20

8



CAS LE
ROCHER SARL

SO

F

SO

F

F

F

04 mois

130.836.365

1s4.386.9fi

BIOLYNX &
TIC BEN¡N

SO

F

SO

F

F

F

04 mois

397.226.302

468.727.037

ABENES
SARL

SO

F

SO

NF

F

NF

04 mois

423.869.530

500.166.045

EIéments à vérifier
Pour les entreprises naissantes, les curricula vitae et diplômes de leur personnel d'encadrement affec{é à l'exécution du marché
(Condition de oualiflcation).

Une attestation de capacité financière prouvant que la soumissionnaire dispose d'avoir liquide ou peut bénéficier de crédits bancaires à

hauteur de 30% du montant de son offre (pièce essentielle pour la qualifìcation)

Les entreprises naissantes et celle qui n'ont pas exercé pendant au moins trois années devront produire, I'assurance des risques
professionnels

Fiche technique provenant du fabricant pour chaque article (pièce éliminatoire) et prospectus (Pièce non éliminatoire)

L'autorisation d'importation et de vente de produits chimiques et de réactifs de laboratoire (pièce éliminatoire) pour le lot 3

Autorisation du fabricant en original pour les lots 1 et 2, et pour les appareils de laboratoires (items 1 à 19) du lot 3 (pièce

éliminatoire)
Délai de livraison

Total FCFA HT

Total FCFA TTC

NO

21

22

23

24

25

26

27

28

4
¿9

\

+
q

Léeende : F: Fourni ; NF : Non Fourni ; SO : Sans objet ; * : observation.

En outre, la vérification de la présence des pièces a donné lieu aux observ-ations suivantes :

Soumissionnaire ABENES SARL :

- Le soì.rmissionnaire n'a pas fourni les statuts.
- Le soumissionnaire n'a pas fourni l'acte de revendeur ou distributeur agréé.

- Le soumissionnaire a fourni en lieu et place des prospectus de la chaux éteinte (lot 2), un certificat d'analyse du produit.
- Le soumissionnaire n'a pas fourni les f,rches techniques et prospectus des matériels du lot 3.

- Le soumissionnaire n'a pas fourni l'autorisation du fabricant en original pour les appareils de laboratoires (items 1 à 19) du lot 3.

9



Soumissionnaire CHABESY INTERNATIONAL :

- Le soumissionnaire n'a pas fourni I'acte de revendeur ou distributeur agréé.

- Le soumissionnaire a fourni en lieu et place des prospectus de la chaux éteinte

(lot 2), un certificat d'analyse clu procluit.

Soumissionnaire BIOLYNX & TIC BENIN :

- Le soumissionnaire n'a pas fourni les statuts.

- Le soumissionnaire n'a pas fourni l'acte de revendeur ou distributeur agréé.

- Le soumissionnaire a foumi en lieu et place des prospectus de I'hypochlorite de

calcium (lot 1), un certificat d'analyse du produit.
- Le soumissionnaire a proposé une offre pour les services connexes (formation

et installation) au niveau du lot 3, de montant total sept millions (7.000.000)

FCFA TTC non inclus dans le montant de son offre.

Les lístes de présence à cette séance sont en annexe.

Le Présiclent a clôturé la séance à l4 heures 45 minutes

Fait à Cotonou, le 09 octobre 2020

Le Président

Audrey KPOLEDJI

Les membres

(-yOry
Gafari PADONOU

Régina uavi GANSEY Samson MOUSSORO

t^
tru>rSlsNrðW
Paulette GANGBO

Max-Aure OUANHOUN Karen KANHONOU

10


